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Öz 

ÇalıĢmada 2020-2021 Eğitim-Öğretim döneminde Düzce Üniversitesi ĠĢletme Fakültesi bünyesindeki farklı 

bölümlerdeki lisans öğrencilerinin finansal okuryazarlık ve finansal iyilik halleri arasındaki iliĢki incelenmiĢtir. 

Ayrıca öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeylerinin ve finansal iyilik hallerinin demografik özelliklere ve 

sosyoekonomik (belirli) özelliklere göre değiĢip değiĢmediği araĢtırılmıĢtır. Analizde yapılan anket, online anket 

yöntemi ile 426 öğrencinin katılımı ile yapılmıĢtır. Ancak yapılan değerlendirmede 419 anket çalıĢmaya dahil 

edilmiĢtir. ÇalıĢmada parametrik yöntemlerden t testi ve tek yönlü varyans (ANOVA) analizi ile Pearson 

korelasyon analizi kullanılmıĢtır. Veriler 0,05 anlamlılık düzeyinde test edilmiĢtir. Analiz sonuçlarına göre 

finansal iyilik hali ile finansal okuryazarlık arasında anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir.  Ayrıca cinsiyet değiĢkeni 

haricinde, öğrencilerin okudukları bölüm, sınıf, anne ve baba eğitimi, ailenin gelir düzeyi, yerleĢim yeri ve kredi 

kartı kullanımı ile finansal okuryazarlık ve finansal iyilik halleri arasında anlamlı iliĢkiler tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Finansal Okuryazarlık, Finansal Ġyilik Hali, ANOVA 

 

Abstract 

In the study, the relationship between financial literacy and financial well-being of undergraduate students in 

different departments within the Faculty of Business Administration of Düzce University in the 2020-2021 

academic year was examined. In addition, it was investigated whether students' financial literacy levels and 

financial well-being changed according to demographic characteristics and some socioeconomic  characteristics. 

The survey was conducted on the participation of 426 students by using the online survey method. However, 419 

questionnaires were included in the evaluation. In the study, t-test, one-way analysis of variance (ANOVA) and 

Pearson correlation analysis were used from parametric methods. The data were tested at the 0.05 significance 

level. According to the results of the analysis, a significant relationship was found between financial well-being 

and financial literacy. In addition, except for the gender variable, significant relationships were found between 

students' department, class, mother and father education level, family income level, place of residence and credit 

card use, and the mood of financial literacy and financial well-being. 

 Keywords: Financial Literacy, Financial Well-being, ANOVA 
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1. GĠRĠġ 

      Bireyler, hem tüketici rolleriyle hem de bireysel yatırımcı rolleriyle finansal sistemin 

bir parçasıdır. Finansal sistemin içeriği, iĢleyiĢi, kullanılan ürünler, yapılan alıĢveriĢler, 

tüketim, harcama dağılımı, paranın yönetimi vb. gibi konularda bireylerin davranıĢ Ģekilleri, 

kendine güvenme, finansal rahatlığa kavuĢma ya da finansal sistemi doğru kullanma 

becerisini gösterebilmeleri bu sistem hakkında ne kadar bilgi sahibi olduklarına bağlıdır. 

Özellikle ülke geliĢmiĢlik düzeyleri ile bağlantılı olarak değiĢen ve ülkelerin nüfus dağılımı 

içerisinde de finansal bilgi ve davranıĢlarının etkinliği ya da zayıflığının belirlenerek sosyal 

ya da kamu eğitimlerinin artırılması sağlanarak bireylerin bilgi seviyelerinin artırılmasının 

sağlanması gerekmektedir. Sürdürülebilir kalkınma, ekonomik ve sosyal refah, piyasaların 

canlılığının artması, kamu ve maliye politikalarının etkinliği, tüketimin bilinçlenmesi, kiĢisel 

rahatlığın ve mutluluğun sağlanabilmesi için yüksek finansal okuryazarlık seviyesine sahip 

bilinçli bireyler gereklidir. 

ABD’de baĢlayan ve tüm dünyayı etkileyen 2008 küresel krizi ile gündeme gelen 

finansal okuryazarlık kavramı, ABD Finansal Okuryazarlık DanıĢma Konseyi (President’s 

Advisory Council on Financial Literacy PACFL)  2008 raporunda sunulmuĢ ve önemine 

değinilmiĢtir. Finansal konularda bireylerin gerekli finansal eğitimi alarak ekonomide 

meydana gelen iniĢ ve çıkıĢlarda doğru davranıĢ gösterebilmeleri yetisine sahip olması 

vurgulanmıĢtır. Finansal konularda eğitim ihtiyacını belirleyebilmek için bireysel bilgi 

düzeylerinin belirlenmesi gereklidir (Huston, 2010: 296). 

PACFL (2008) finansal okuryazarlığı “finansal konularda bilgi sahibi olarak karar 

verebilme yetisi ve para yönetimi konusunda etkili karar alabilme yetisi” olarak 

tanımlamaktadırlar  (Marcolin ve Abraham, 2006:3-4). Finansal konularda bilgi sahibi olmak 

bireylerin finansal konulardaki tutumlarını etkileyecek ve davranıĢa dönüĢecektir. DavranıĢ 

ise yine yeni bilgilerin eklenmesiyle geliĢme gösterecektir. Bu bilgi, tutum ve davranıĢ 

döngüsü sürekli olarak birbirleriyle etkileĢim halindedir (Hung vd., 2009: 10). PACFL (2008) 

ayrıca finansal bilgi için finansal eğitimin önemine de değinmiĢtir. Aslında bu terim birçok 

kaynakta finansal bilgi ve finansal eğitimle aynı anlamda kullanılmakta olmasına karĢın 

finansal okuryazarlık bu iki kavramı da içine almakta ve bu iki etki ile birlikte mutlaka 

davranıĢlara yansıması beklenmektedir. Finansal okuryazarlık kavramı bireylerin finansal 

konuları yönetebilme becerisini  ve finansal bilgi konularda bireylerin kendilerine 

güvenmelerini de içermektedir (Potrich vd., 2016:359). Yalnız yapılan araĢtırmalarda finansal 

eğitimin kısa ve uzun vadede finansal okuryazarlığı geliĢtirme üzerindeki verimliliği tartıĢma 

konusu olmaktadır (Mandell ve Klein,  2009:15). Finansal eğitimle bireyin kazanmıĢ olduğu 

bilginin tutuma yansıması ve davranıĢ özelliği göstermesi gerekecektir. Bireylerin gelecek 

kaygısı yaĢamamaları acil giderlerde sıkıntıya düĢmelerine neden olacaktır. Bu sebeple 

finansal bilginin tutuma yansıması gereklidir. DavranıĢ haline gelmesi de kiĢilerin finansal 

refah düzeyleri üzerinde önemli etkisi olacaktır (OECD, 2011:13). 

Teknolojinin ve internetin geliĢimi ve hem finansal piyasaların hem de finansal 

kurumların bu hızlı geliĢimlere ayak uydurabilmelerini, geliĢmelerini ve uluslararası boyut 

kazanmalarını hızlandırmıĢtır. Tüketiciler de bu hızlı geliĢimle birlikte artan istek ve 

ihtiyaçlarını karĢılamada kullandıkları finansal ödeme aracı olarak sanal ve somut kredi 

kartlarına yönelmeleri de hızlanmıĢtır. Ayrıca finansman ihtiyaçları için hemen ve hızlı 

kullanabildikleri krediler sebebiyle borçlanma durumlarında da artıĢ hızının ivme 

kazanmasına neden olmaktadır. Bu sorun bireylerin üzerinde baskı yaratarak psikolojik, 

sosyal ve ailevi sorunların yaĢanma sıklığını da artırmaktadır. Bu sebeple bireylerin finansal 

refahlarını sağlayabilme becerileri yaĢam kalitelerini ve Ģartlarını da değiĢtirecektir (Prawitz 

vd., 2006:34). Ayrıca kiĢilerin refah düzeyine bakıĢ açıları da önemlidir. Aynı gelir düzeyine 

sahip kiĢilerin farklı tüketim biçimleri, farklı eğitim ve aile yapıları da farklı finansal durum 
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yaĢamalarına da neden olmaktadır. Bu sebeple kiĢisel finansal refah düzeyi kiĢilerin bakıĢ 

açısına göre de değiĢebilmektedir. Finansal iyilik hali (finansal refah) bireylerin psikolojik, 

sosyolojik ve çevresel etmenlerle Ģekillenen, finansal davranıĢlarla beliren ve finansal stresi 

yönetme biçimi ile iç içedir (Gutter ve Copur, 2011:700). OECD (2020) raporunda finansal 

okuryazarlığı tanımlarken “ bireylerin finansal refaha ulaĢabilmek ve finansal kararlar almak 

için bilgi, beceri, farkındalık, tutum ve davranıĢların bütünleĢmesi” olarak tanımlamaktadır. 

Gelir düzeyleri, geçinme Ģartları, tasarruf eğiliminde bulunabilmeleri, bireylerin kendilerini 

güvende ve rahat hissetmeleri finansal iyilik halini oluĢturmaktadır (Akca ve Sönmez, 

2017:4). Bu sebeple finansal refahın artırılması için finansal eğitimlerin artırılması 

gerekmektedir. Bireylerin kiĢisel finansal refah düzeylerinin artmasını sağlamak için ailelerin 

eğitimi, iĢverenlerin eğitimleri gibi yollar izlenebilir. Bu eğitimlerde geliĢen yönüyle finansal 

bilgi, kredi kartı kullanmanın ve borçlanmanın doğru yapılması, bakmakla yükümlü olunan 

kiĢilerin sağlık ve eğitim masrafları için çareler gibi eğitim içeriklerinin düzenlenmesi ve bu 

eğitimin çıktılarının da düzenli takipleri ile bireylerin bilinçlenmesi sağlanarak kiĢisel finansal 

refah düzeyleri artırılabilir (Prawitz vd., 2006:46). 

ÇalıĢmanın temel amacı Düzce Üniversitesi ĠĢletme Fakültesi öğrencilerinin finansal 

tutum ve davranıĢ bağlamında finansal okuryazarlık ve finansal iyilik halleri arasındaki 

iliĢkiyi belirlemektir.  Ayrıca öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeylerinin ve finansal iyilik 

hallerinin demografik özelliklerine ve bazı sosyoekonomik (belirli) özelliklere göre değiĢip 

değiĢmediği tespit edilecektir. 

2. LĠTERATÜR 

2008 küresel krizle oldukça ses getiren finansal okuryazarlık kavramını ele alan birçok 

yerli ve yabancı çalıĢma söz konusudur. Mandell ve Klein (2009), lise öğrencilerine verilen 

finansal okuryazarlık eğitimi sonrası davranıĢa dönme eğilimini inceledikleri çalıĢmalarında, 

erken yaĢta, finansal desteği sağlayarak kullanma zamanı gelmeden finansal eğitimi almanın 

uzun vadede etkisinin olmadığı vurgulamıĢtır. Marcolin ve Abraham (2006), ABD ve 

Avustralya’da yapılmıĢ olan çalıĢmaları incelemiĢler ve çalıĢmalarda yüksek eğitim düzeyine 

sahip ve genellikle iĢletme okuyan öğrencilerin daha yüksek finansal okuryazarlık 

seviyelerine sahip olduğunu görmüĢlerdir.  

Literatürde de çalıĢmaların çoğunun Üniversitelerin Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi 

(ĠĠBF) öğrencilerine yapıldığı görülmüĢtür. Üniversite öğrencilerinin ilk defa aileden ayrı 

finansal bağımsızlıklarını yönetmeleri, harçlıkları ile ya da aldıkları burslarla geçinme 

çabasına girmeye baĢlamalarından dolayı ve ayrıca kredi kartı kullanımına baĢlayabilmeleri, 

alacakları finansal bilginin bu bilgiyi kullanımlarında da etkili olabileceği düĢünülmektedir. 

Bu sebeple de finans derslerinin ağırlıklı olarak görüldüğü fakülte öğrencilerinin dersleri 

aldıktan sonra finansal okuryazarlık düzeylerinin ölçülmesi önem arz etmektedir. Bu konuda 

yapılan çalıĢmalar incelendiğinde; Volpe vd. (1996), ABD’de üniversite öğrencilerinin kiĢisel 

finansal durumlarını inceledikleri çalıĢmalarında kız öğrencilerin erkek öğrencilere göre 

yatırım gibi finansal konularda daha bilgili olduğunu, üniversite öğrencileri arasında da 

iĢletme okuyan öğrencilerin daha fazla finansal bilgi seviyesine sahip olduğunu tespit 

etmiĢlerdir. Yalnız üniversite geneli olarak yatırım konularında yetersiz bilgiye sahip 

olduklarını ve eğitim almaları gerektiğini belirtmiĢlerdir.  

Borden vd. (2008), ABD’de Arizona Üniversite öğrencilerine bir finansal seminer 

düzenlenmesi sonunda, finansal eğitim semineri alan ve almayan öğrenciler üzerine yaptıkları 

çalıĢmalarında, semineri alan öğrencilerin finansal bilgi seviyelerinin artırdıklarını, etkili ve 

daha az riskli finansal davranıĢlar sergileme eğiliminde olduklarını belirtmiĢlerdir. Ayrıca 

demografik özelliklerin finansal okuryazarlık düzeylerini etkilediğini vurgulamıĢlardır.  
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Lusardi vd. (2010), çalıĢmalarında ABD’de yaĢayan gençlerin finansal okuryazarlık 

düzeylerini araĢtırmıĢlar ve gençlerin üçte birinden az sayıda kiĢinin temel finans terimleri 

hakkında bilgileri olduğunu görmüĢlerdir. Finansal okuryazarlığın, aile ve demografik 

özelliklerle yakından iliĢkili olduğunu ortaya koymuĢlardır. Ailenin özellikle de annenin 

eğitiminin, üniversite mezunu olmasının finansal okuryazarlığa önemli etkisi olduğunu, ayrıca 

ailenin finansal düzeyinin de önemli bir faktör olduğunu vurgulamıĢlardır. 

Temizel ve Bayram (2011), Anadolu Üniversitesi ĠĠBF öğrencilerine uyguladığı 

çalıĢmasında, finansal durum yönetiminde baĢarı algılaması ile hiçbir değiĢken arasında 

anlamlı iliĢki tespit edememiĢlerdir. Finansal durum yönetiminde yararlanılan kaynak ile 

cinsiyet ve yaĢ değiĢkeni iliĢki tespit etmiĢ yalnız, aile eğitim düzeyi, sınıf ve bölüm 

değiĢkenleri ile herhangi bir iliĢki tespit edememiĢlerdir. Öğrencilerin finansal bilgilerine çok 

güvendiklerini, finansal geliĢmeleri televizyon ve internetten takip ettikleri, finansal bilgilerini 

ise daha çok aileden aldıklarını belirtmiĢlerdir.  

Laborde vd. (2013), çalıĢmalarında lisans eğitimi odaklı devlet üniversitelerindeki 

öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeyini online anket yöntemiyle incelemiĢlerdir. Analiz 

sonucunda kadınların bilgi düzeyinin erkeklerden düĢük olduğunu, iĢ hayatında artan kadın 

istihdamıyla çeliĢtiğini ve bununda bilimsel alanlardan uzaklaĢarak sosyalleĢmeden 

kaynaklanabileceğini belirtmiĢlerdir. Katılımcılar incelendiğinde daha yaĢça büyük olan 

grupların kredi kartı sayısının fazla olması, borçlarının tamamını ödememe ve düĢük tasarruf 

gibi sonuçlar elde edilmiĢtir. Kadınların emeklilik için para biriktirme bilincinin geliĢmesi ise 

erkeklere göre daha çabuktur. Ayrıca ankete katılanların genel olarak finansal konularda iyi 

niyetli olduğunu ancak finansal bilgilerinin yetersiz olduğunu ortaya koymuĢtur. 

Xiao vd. (2014), çalıĢmalarında ABD’de üniversite öğrencilerinin finansal 

okuryazarlık düzeylerini ve öğrencilerin davranıĢlarına etkilerini araĢtırdıkları çalıĢmalarında, 

finansal okuryazarlığı hem öznel hem de nesnel olarak ölçmüĢlerdir. Veriler iki farklı 

zamanda toplanarak analiz edilmiĢtir. Riskli borçlanma ve ödeme davranıĢlarının öznel 

bilginin daha çok etkisinde olduğunu ortaya koymuĢturlar. KiĢisel finans hakkında daha fazla 

bilginin riskli ödeme davranıĢını azalttığını ve erken dönemde alınan finansal eğitimin daha 

sonraki dönemde finansal iyilik hali üzerinde olumlu etkisi olduğunu ortaya koymuĢturlar. 

Er vd. (2014), EskiĢehir, Bursa, Ġstanbul’da yer alan 5 üniversitede öğrenim gören 

ĠĢletme ve Mühendislik öğrencileri üzerine yapmıĢ oldukları çalıĢmalarında, eğitim alanlarına 

göre sayısal ve sözel ayrımında bölümlerin finansal okuryazarlık düzeyleri ile anlamlı iliĢkiler 

bulmuĢlardır. Demografik özelliklerle finansal eğitim alma durumunun finansal okuryazarlık 

üzerinde etkili olduğunu tespit etmiĢlerdir.  

Albeerdy ve Gharleghi (2015) çalıĢmalarında Malezya’da üniversite öğrencilerinin 

finansal okuryazarlık düzeyinin nelerden etkilendiğini araĢtırmıĢlardır. Analiz soncunda 

eğitimin, finansal sosyalleĢme araçlarının ve para tutumunun öğrencilerin finansal 

okuryazarlık düzeylerini doğrudan etkileyen faktörler olduğunu tespit etmiĢtirler. Ancak bu 

faktörler arasında en önemlisinin eğitim olduğunu vurgulamıĢlardır. Ayrıca para tutumunda 

aile ve arkadaĢların da etkisi olduğu iddia edilmiĢtir. 

Kılıç vd. (2015), Gaziantep Üniversitesi öğrencilerine yaptıkları çalıĢmalarında erkek 

öğrencilerin finansal bilgisinin daha yüksek olduğunu, bireysel bankacılık konusunda bilgi 

seviyeleri yüksek iken, yatırım konusunda zayıf kaldıklarını, genel olarak finansal 

okuryazarlık durumlarının baĢarı seviyesinin %48 olduğunu tespit etmiĢlerdir.  

Potrich vd. (2016), Brezilya’da üniversite öğrencilerine yaptıkları çalıĢmalarında 

finansal bilgi ve tutumun finansal davranıĢ üzerinde olumlu etkisinin olduğunu, finansal 

okuryazarlığın artıkça finansal davranıĢların olumlu etkisinin de artacağını belirtmiĢlerdir. 
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Ayrıca beklenmedik harcamalar için tasarruf oluĢturma eğilimlerinin olduğunu da ifade 

etmiĢlerdir. KiĢisel finansal okuryazarlığın geliĢimi için sadece belirli sektörlerde değil tüm 

sektörlerde eğitim programlarına dahil edilmesi gerektiğini de vurgulamıĢlardır.  

Demirkol ve Erduru (2017) Harran Üniversitesi ĠĠBF 4.sınıf öğrencilerine uyguladığı 

çalıĢmasında, sorulan sorulara, cinsiyet, okunulan bölüm, normal öğretim ve ikinci öğretim, 

bir iĢte çalıĢan ve çalıĢmayan, aile geliri ve not ortalama değiĢkenleri açısından farklılık tespit 

etmiĢler ve öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeylerinin geliĢtirilmesi gerektiğini 

belirtmiĢlerdir.  

Çinko vd. (2017) Marmara Üniversitesi öğrencilerine uygulamıĢ oldukları 

çalıĢmalarında, erkeklerin kadınlara göre daha fazla finansal bilgi ve tutum ve davranıĢ 

özelliği gösterdiğini, Bankacılık ve ĠĢletme bölümlerinin diğer bölümlere göre daha fazla 

finansal bilgi ve davranıĢ, Eğitim fakültesinin ise finansal tutum davranıĢının diğer fakültelere 

göre daha yüksek olduğu tespit etmiĢlerdir. Son sınıf öğrencilerinin diğer sınıf öğrencilerine 

göre finansal bilgi düzeyinin yüksek olduğunu ve öğrencilerin gelir seviyelerin artması ile 

finansal bilgi düzeylerinin daha yüksek olduğunu tespit etmiĢlerdir. Genel finansal 

okuryazarlık seviyesinin yeterli düzeyde olmadığı ve eğitimle desteklenmesi gerektiğini 

vurgulamıĢlardır. 

Yıldız Contuk (2018), Muğla Sıtkı Kocaman Üniversitesi ĠĠBF ĠĢletme Bölümü 

öğrencileri üzerine yaptığı çalıĢmasında, öğrencilerin çoğunluğunun finans bilgi seviyesinin 

temel düzeyde iyi olduğunu, demografik özelliklerin finansal okuryazarlık üzerinde etkili 

olduğunu tespit etmiĢtir.  

Yerdelen Kaygın (2020), Kafkas Üniversitesi ĠĠBF Uluslararası Ticaret ve Finansman 

Bölümü dördüncü sınıf öğrencileri üzerine yaptığı çalıĢmasında, temel finansal kavramların 

bilgi seviyesinin, bütçe hazırlama, sanal bankacılık, Ģifre paylaĢmama, alıĢveriĢ fiyat 

karĢılaĢtırması, finansal planlama gibi finansal okuryazarlık kavramlarında üniversite 

öğrencilerinin yüzdesel çoğunluğunun yüksek bilgi sahibi olduğu, finansal okuryazarlık 

seviyelerinin yüksek olduğunu tespit etmiĢtir.  

Finansal iyilik hali; finansal refah düzeyi, finansal memnuniyet düzeyi, yaĢam tatmini 

gibi kelimelerle literatürde yer almaktadır. Finansal okuryazarlığın artırılmasıyla bireylerin 

finansal iyilik düzeylerinin de artması beklenmektedir, bu nedenle bu iki kavram arasındaki 

iliĢkinin belirlenmesi oldukça önemlidir. Shim vd. (2009), ABD’de devlet üniversitesinde 

yapmıĢ olduğu çalıĢmasında üniversite öğrencilerinin üniversitede aldıkları finansal bilgi ile 

aileden ve eğitimlerinden gelen finansal bilgiyi artıracaklarını belirtmiĢlerdir. Yalnız finansal 

refahlarının artmasının sadece finansal bilgi eğitimi ile olamayacağını, sosyalleĢmenin, 

psikolojinin, aile bireylerinin izledikleri yolların ve kiĢisel yetiĢkinlik süreçlerinin finansal 

iyilik halleri üzerinde etkili faktörler olduğunu vurgulamıĢlardır.  

Gutter ve Copur (2011) ABD’de 15 üniversitede üniversite öğrencileri üzerine 

yaptıkları çalıĢmalarında, üniversite öğrencilerinin demografik özelliklere, finansal özelliklere 

ve bütçeleme, tasarruf ve kredi kartı davranıĢlarına göre finansal refah düzeylerinin farklılık 

gösterdiklerini ve üniversite öğrencilerinin ortalamanın üzerinde mali refah yaĢadıklarını 

tespit etmiĢlerdir. Ayrıca finansal okuryazarlık ile finansal davranıĢları olumlu etkilediğini, 

olumlu finansal davranıĢ gösteren öğrencilerin finansal iyilik hallerinin de olumlu olduğunu 

belirtmiĢlerdir.  

Yılmaz ve EriĢen (2018) Selçuk Üniversitesi Sağlık Yönetimi Bölümü öğrencileri 

üzerine yaptıkları çalıĢmalarında finansal okuryazarlık ve finansal memnuniyet düzeyleri ile 

pozitif fakat düĢük seviyede iliĢki tespit edilmiĢ, ayrıca, finansal okuryazarlık düzeylerinin 
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demografik değiĢkenler arasında iliĢki bulmamıĢlardır. Sadece öğrencilerin ailelerinin gelir 

seviyesi ile finansal iyilik halleri arasında anlamlı bir iliĢki tespit etmiĢlerdir.  

Ahmetoğulları ve Parmaksız (2017), Harran Üniversitesi MYO öğrencileri üzerine 

yaptıkları çalıĢmada, cinsiyet ve bölümlerle ilgili değiĢkenlerle finansal okuryazarlık arasında 

iliĢki tespit edilmemiĢ, finansal iyilik hali ile kredi kartı davranıĢı ve finansal okuryazarlık 

arasında pozitif ve anlamlı iliĢki bulunmuĢtur.  

Akca ve Sönmez (2017), Kırıkkale Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi 3 ve 4. sınıf 

öğrencileri üzerine yaptıkları çalıĢmalarında öğrencilerin kredi kartı tutumu ile finansal iyilik 

halleri arasında negatif iliĢki, kavramsal boyutun finansal iyilik üzerinde pozitif etkisini tespit 

etmiĢlerdir. Demografik özellikler ile kredi katı tutumu ve finansal iyilik halleri arasında bir 

iliĢki tespit etmemiĢlerdir.  

3. ARAġTIRMA YÖNTEMĠ 

Bu çalıĢma Düzce Üniversitesi ĠĢletme Fakültesi’nde öğrenim görmekte olan 

öğrencilere uygulanmıĢtır. ÇalıĢmanın ana kütlesini 2020-2021 Eğitim-Öğretim yılı bahar 

yarıyılında Düzce Üniversitesi ĠĢletme Fakültesi’ne 2734 kayıtlı olan öğrenci oluĢturmaktadır. 

ÇalıĢma kapsamında hazırlanan ankete 419 öğrenci katılım göstermiĢtir. 

3.1.  Veri Toplama Aracı 

ÇalıĢmada veri toplama aracı olarak anket yöntemi kullanılmıĢtır. Anketin 

uygulanabilmesi için Düzce Üniversitesi Rektörlüğü Bilimsel AraĢtırma ve Yayın Etik Kurulu 

uygunluk-onay belgesi alınmıĢtır. Anket online anket yöntemiyle yapılmıĢtır. Anket üç 

bölümden oluĢmakta olup birinci bölümde kiĢisel bilgi formu, ikinci bölümde öğrencilerin 

finansal okuryazarlıklarını ölçmek üzere hazırlanan ifadeler ve üçüncü bölümde ise finansal 

iyilik hali ölçeği yer almaktadır. 

KiĢisel bilgi formu öğrencilerin demografik ve sosyo-ekonomik özelliklerini 

belirlemek üzere hazırlanan öğrencilerin cinsiyeti, bölümü, ebeveynlerinin eğitim düzeyleri 

gibi soruları içeren 10 adet sorudan oluĢmaktadır. Ġkinci bölümde 5’li likert ölçeğine (1-

kesinlikle katılmıyorum, 2-katılmıyorum, 3-karasızım, 4-katılıyorum, 5-kesinlikle 

katılıyorum) göre hazırlanmıĢ 8 adet finansal tutum ve 8 adet finansal davranıĢa yönelik 

ifadeleri içeren toplam 16 ifade yer almaktadır. Bu ifadeler Acaravci ve Bediroğlu (2019) 

çalıĢmasından derlenmiĢtir. Üçüncü bölümde Norvilitis, Szablicki ve Wilson (2003) 

tarafından geliĢtirilen ve Sunal (2012) tarafından Türkçeye uyarlanan, beĢli likert tipinde 10 

madde ve 2 boyuttan oluĢan Finansal Ġyilik Hali ölçeği yer almaktadır. 

3.2. Verilerin Analizi 

Yapılan anket çalıĢması sonucunda elde edilen verilerin analizinde SPSS 20.0 istatistik 

programından yararlanılarak frekans, yüzde, ortalama gibi tanımlayıcı istatistiki yöntemler 

kullanılmıĢtır. Öğrencilerin finansal okuryazarlık düzeylerinin çalıĢmada kullanılan 

değiĢkenlere göre farklılaĢıp farklılaĢmadığını tespit edebilmek için öncelikle verilerin normal 

dağılım gösterip göstermediklerine yönelik çarpıklık ve basıklık katsayıları incelenmiĢtir. 

ÇalıĢmaya ait tanımlayıcı istatistiki değerler Tablo 1’de yer almaktadır. 
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Tablo 1. Tanımlayıcı Ġstatistiki Değerler 

Boyutlar N Ortalama Standart Hata Çarpıklık Basıklık 

Finansal Tutum 419 3,37 0,6525 -0,008 0,105 

Finansal DavranıĢ 419 3,88 0,5743 -0,642 0,422 

Finansal iyilik hali ölçeği mevcut durum 419 3,41 0,9308 -0,406 -0,634 

Finansal iyilik hali ölçeği gelecekteki 

finansal durum beklentisi 
419 3,01 1,2230 -0,025 -1,332 

Uygulamada çarpıklık ve basıklık değerlerinin -3 ile +3 arasında (Kalaycı, 2008) 

değerler alması durumunda verilerin normal dağılım gösterdiği kabul edilmektedir. Tablo 1 

incelendiğinde çarpıklık ve basıklık katsayılarının belirlenen aralıklarda olduğu 

görülmektedir. Normallik testinin son aĢamasında Shapiro-Wilk testi yapılmıĢ olup test 

sonuçları Tablo 2’de sunulmuĢtur. 

Tablo 2. Normallik Testi 

Boyutlar sd Shapiro-Wilk p 

Finansal Tutum 419 0,976 0,794 

Finansal DavranıĢ 419 0,981 0,231 

Finansal iyilik hali ölçeği mevcut durum 419 0,925 0,066 

Finansal iyilik hali ölçeği gelecekteki finansal durum beklentisi 419 0,965 0,523 

Tabloda da görüleceği üzere Shapiro-Wilk testi sonucuna göre p değerlerinin hepsi 

%5’ten büyük olduğu için alt boyutların tümü normal dağılıma uygunluk göstermektedir. 

Dolayısıyla çalıĢmada parametrik yöntemlerden t testi ve tek yönlü varyans (ANOVA) analizi 

ile Pearson korelasyon analizi kullanılmıĢtır. Veriler 0,05 anlamlılık düzeyinde test edilmiĢtir. 

3.3. Güvenilirlik Analizi Sonuçları 

AraĢtırmalarda test gruplarına iliĢkin bireysel farklılıkların ne derece gerçek ve ne 

derece hata faktörüne bağlı olduğunu yorumlamak amacıyla güvenilirlik katsayısı kullanılır 

(Büyüköztürk, 2011: 170). Güvenilirlik katsayısı sıfır ile bir arasında değiĢen değerler alır ve 

bire yaklaĢtıkça güvenilirliğin yüksek olduğu kabul edilir.  

Tablo 3. Güvenilirlik Analizi Sonuçları 
 Ġfade 

Sayısı 

Cronbach Alfa 

Katsayıları 

Finansal Tutum 8 0,672 

Finansal DavranıĢ 8 0,713 

Finansal iyilik hali ölçeği mevcut durum 8 0,798 

Finansal iyilik hali ölçeği gelecekteki finansal durum beklentisi 2 0,759 

ÇalıĢmada Cronbach Alfa Katsayıları finansal tutum için 0,672; finansal davranıĢ için 

0,713; finansal iyilik hali ölçeği mevcut durum için 0,798; gelecekteki finansal durum 

beklentisi için 0,759 olarak bulunmuĢtur. ÇalıĢmada bulunan değerlerin tümünün 0,60 ≤ α  

0,80 olması ölçeğin güvenilir olduğunu göstermektedir (Kalaycı, 2008: 405). 

4. BULGULAR 

ÇalıĢmanın bulgularına yer vermeden önce öğrencilerin demografik özellikleri ile bazı 

özelliklerine ait özellikler Tablo 4’ de verilmiĢtir.  
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Tablo 4. Öğrencilerin Demografik Özellikleri ile Bazı Özelliklere Ait Bulgular 
  N %   N % 

Cinsiyet 
Kadın 251 59,9 

Genel 

ortalama 

2,00’den az                   18   4,3 

Erkek 168 40,1 2,01-3,00 arası    256 61,1 

Bölüm 

ĠĢletme            63 15,0 3,01-4,00 arası    145 34,6 

Sağlık Yön.          63 15,0 

Baba 

eğitim 

düzeyi 

Ġlkokul 144 34,4 

Sig. ve Sos. 

Güv. 

135 32,2 Ortaokul 108 25,8 

Ulus. Tic. ve 

Fin.     

113 27,0 Lise 104 24,8 

Yön. Bil. Sist.   45 10,7 Önlisans   16   3,8 

Sınıf 

1.sınıf 125 29,8 Lisans   39   9,3 

2.sınıf   88 21,0 Lisansüstü     8   1,9 

3.sınıf 122 29,1 

Anne 

eğitim 

düzeyi 

Ġlkokul 225 53,7 

4.sınıf   84 20,0 Ortaokul 104 24,8 

Ailenin 

yerleĢim 

yeri 

Köy   78 18,6 Lise   51 12,2 

Ġlçe   98 23,4 Önlisans   10   2,4 

Ġl 106 25,3 Lisans   26   6,2 

BüyükĢehir 137 32,7 Lisansüstü     3   0,7 

Lise 

öğrenimi 

alınan 

bölge 

Akdeniz     11   2,6 

Ailenin 

gelir 

düzeyi 

3.000 TL’nin altında                   91 21,7 

Doğu Anadolu              12   2,9 3.000 TL-5.000 TL            180 43,0 

Ege   21   5,0 5.000 TL-7.500 TL                       87 20,8 

Güneyd. 

Anad.   

  12   2,9 7.500 TL-10.000 TL                     34   8,1 

Ġç Anadolu          33   7,9 10.000 TL’den fazla   27   6,4 

Karadeniz 141 33,7 Kredi 

kartı 

kullanımı 

Evet 206 49,2 

Marmara 180 43,0 Hayır 213 50,8 

YurtdıĢı     9   2,1 Toplam  419 100,0 

Tablo 4 incelendiğinde ankete katılan öğrencilerin %59,9’unun kadın ve %40,1’inin 

erkek olduğu görülmektedir. Ankete katılan öğrencilerin %32,2’sini Sigortacılık ve Sosyal 

Güvenlik Bölümü, %27’sini Uluslararası Ticaret ve Finansman Bölümü, %15’ini ĠĢletme 

Bölümü, %15’ini Sağlık Yönetimi Bölümü ve %10,7’sini Yönetim BiliĢim Sistemleri Bölümü 

öğrencileri oluĢturmaktadır. Öğrencilerin %29,8’si birinci sınıf, %21’i ikinci sınıf, %29,1’i 

üçüncü sınıf ve %20’si dördüncü sınıf öğrencisi olduğu görülmektedir. Öğrencilerin 

ailelerinin %32,7’si BüyükĢehirde, %25,3’ü ilde, %23,4’ü ilçede, %18,6’sı ise köyde ikamet 

etmektedirler. Öğrencilerin lise öğrenimlerini aldıkları bölge açısından incelendiğinde 

%43’ünün Marmara Bölgesinde, %33,7’sinin ise Karadeniz Bölgesinde olduğu görülmüĢtür. 

Öğrencilerin genel ortalamaları incelendiğinde %61,1’nin 2,01-3,00 arası,  % 34,4’ünün 3,01-

4,00 arası ve  % 4,3’ünün ise 2,00’den az olduğu görülmektedir. Ankete katılan öğrencilerin 

babalarının eğitim düzeyi incelendiğinde%34,4’ünün ilkokul, %25,8’inin ortaokul, 

%24,8’inin lise, %3,8’inin önlisans, %9,3’ünün lisans ve %1,9’unun lisansüstü eğitim sahibi 

olduğu, annelerinin eğitim düzeyinin ise %53,7’sinin ilkokul, %24,8’inin ortaokul, 

%12,2’sinin lise, %2,4’ünün önlisans, %6,2’sinin lisans ve %0,7’sinin ise lisansüstü eğitim 

sahibi olduğu görülmektedir. Ailelerinin gelir seviyelerinin ise % 43’ünün 3.000 TL-5.000 

TL, %21,7’sinin 3.000 TL’nin altında, %20,8’inin 5.000 TL-7.500 TL, % 8,1’inin 7.500 TL-

10.000 TL ve % 6,4’ünün 10.000 TL’den fazla olduğu görülmektedir. Ankete katılan 

öğrencilerin % 49,2 sinin kredi kartı kullandığı ve % 50,8’inin ise kullanmadığı 

görülmektedir. Tablo 5’de öğrencilerin anket içerisindeki ifadelere verdikleri cevapların 

Ortalama ve Standart Sapma değerleri verilmiĢtir. 
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Tablo 5. Öğrencilerin Finansal Okuryazarlık ve Finansal Ġyilik Hali Ölçeğindeki Ġfadelere 

Verdikleri Cevapların Dağılımları 
 Ġfadeler Ortalama  

Standart 

sapma 

F
ĠN

A
N

S
A

L
 O

K
U

R
Y

A
Z

A
R

L
IK

 

T
u

tu
m

 

Para sadece harcamak içindir. 2,53 1,33 

Para ile ilgili konular sıkıcı ve zordur. 2,74 1,26 

Uzun dönem finansal geleceğime yönelik düĢünmek beni rahatsız 

eder. 
3,32 

1,32 

Finansal açıdan bugün için yaĢamak hoĢuma gider. 2,68 1,20 

Finans dilini anlayabilme yeteneğim zayıftır. 2,63 1,05 

Finansal konularda karar vermeden önce finansal bilgi edinmek için 

zaman ve çaba harcamam. 
2,80 

1,14 

Finansal durumumda bir fark yaratmak için fazla çabalamam. 2,34 1,06 

Para ve finansal konularda bilgilendirilmek istemiyorum. 1,98 1,09 

D
a

v
ra

n
ıĢ

 

Aylık gelirimin tamamını harcarım. 2,67 1,35 

Paramı evde saklamak yerine bankadaki hesabımda biriktiririm. 3,86 1,30 

Para biriktirirken bir finans uzmanına danıĢmak çok gereklidir. 2,90 1,26 

Borcum varsa (imkanım olsa) kredi çekerek öderim. 2,08 1,24 

Çok fazla harcama yaptığım için ödemelerimi yaparken güçlük 

çekerim. 
2,04 

1,22 

Borç aldığımda geri ödemekte zorlanırım. 1,66 0,99 

Bir bankadan kredi çekmem gerekirse bankaların faiz oranlarını 

karĢılaĢtırırım. 
4,41 

1,06 

Kredi çekmem gerekirse kredi tipleri ve borç yapılandırması gibi 

konuları araĢtırırım. 
4,35 

1,09 

F
ĠN

A
N

S
A

L
 Ġ

Y
ĠL

ĠK
 H

A
L

Ġ 

M
ev

cu
t 

F
in

a
n

sa
l 

D
u

r
u

m
 Sahip olduğum borç tutarından rahatsızım. 2,46 1,50 

Öğrenci bursumu (kredimi) geri ödeme konusunda endiĢeliyim.  3,08 1,70 

Kredi kartı borcumu geri ödeme konusunda kaygılıyım.  2,44 1,47 

Finansal açıdan iyi durumda olduğumu düĢünüyorum.  2,95 1,22 

Ġçinde bulunduğum borçlu durumu çok düĢünüyorum. 2,48 1,44 

Harcama miktarım konusunda diğer insanlarla (ana-baba, arkadaĢlar 

vb.) tartıĢmalar yaĢıyorum. 
2,37 

 

1,28 

Kendimi sıkça sahip olduğum borçları düĢünürken buluyorum. 2,27 1,35 

Maddi sorunlar nedeniyle hiç uyku sıkıntısı çekmiyorum. 3,48 1,39 

G
el

. 
F

in
.D

u
r 

 B
ek

. 

Bundan beĢ yıl sonra kredi kartı borcumum olmayacağını 

düĢünüyorum. 
3,11 

1,44 

Bundan bir yıl sonra kredi kartı borcumum olmayacağını 

düĢünüyorum. 2,89 
 

1,27 

*Bu kısımda olumsuz ifadeler aynen alınmıĢ olup farklılıklar yansıtılırken olumsuz ifadeler ters kodlanmıĢtır. 

Tablo 5 incelendiğinde öğrencilerin anket sorularına verdikleri cevapların ortalamaları 

1,66 -4,41 arasında değiĢmektedir. Tabloya bakıldığında, öğrencilerin özellikle kredi çekerken 

faiz oranları, kredi türleri karĢılaĢtırılması gibi krediyle ilgili konularda yüksek ortalamayla 

hem fikir oldukları görülmektedir. Tablo 6’de finansal okuryazarlık ve finansal iyilik halleri 

arasındaki t testi sonuçları verilmiĢtir.  
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Tablo 6. Öğrencilerin Cinsiyetleri ile Finansal Okuryazarlıkları ve Finansal Ġyilik Halleri 

Arasındaki ĠliĢkiye Ait t Testi Sonuçları 

  Cinsiyet N Ort. S.S. t P 

Finansal 

Okuryazarlık Alt 

Boyutları 

Tutum 
Kadın 251 3,33 ,60 

-1,55 ,120 
Erkek 168 3,43 ,72 

DavranıĢ 
Kadın 251 3,85 ,55 

-1,372 ,171 
Erkek 168 3,93 ,60 

Finansal Ġyilik 

Mevcut Durum 
Kadın 251 3,46 ,92 

1,325 ,186 
Erkek 168 3,34 ,95 

Gelecekteki 

Fin.Dur.Bek. 

Kadın 251 2,93 1,21 
-1,494 ,136 

Erkek 168 3,11 1,24 

 Tablo 6 incelendiğinde finansal okuryazarlığın tutum ve davranıĢ boyutlarında kadın 

ve erkek öğrencilerin görüĢlerinin ortalama değerlerinin birbirlerine yakın değerler aldığı ve 

istatistiki olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır. Finansal iyiliğin mevcut durum ve 

gelecekteki finansal durum beklentisi boyutlarında finansal okuryazarlıkta olduğu gibi kadın 

ve erkek öğrencilerin görüĢlerinin ortalama değerlerinin birbirlerine yakın değerler aldığı ve 

istatistiki olarak anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüĢtür. Finansal okuryazarlık ve finansal 

iyilik hallerinin öğrencilerin okudukları bölümlere göre değiĢip değiĢmediğini gösteren 

bulgular Tablo 7’te verilmiĢtir.  

Tablo 7. Öğrencilerin Öğrenim Gördükleri Bölümleri ile Finansal Okuryazarlıkları ve 

Finansal Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait ANOVA Testi Sonuçları 

  Bölüm N Ort. S.S. F P 

F
in

a
n

sa
l 

O
k

u
ry

a
za

rl
ık

 A
lt

 

B
o

y
u

tl
a

rı
 

Tutum 

ĠĢletme            63 3,32 ,64 

1,022 ,395 

Sağlık Yönetimi           63 3,27 ,58 

Sigortacılık ve Sosyal Güvenlik 135 3,36 ,64 

Uluslar. Ticaret ve Finansman     113 3,45 ,67 

Yönetim BiliĢim Sistemler   45 3,42 ,75 

DavranıĢ 

ĠĢletme            63 3,70 ,72 

4,036 ,003 

Sağlık Yönetimi           63 3,88 ,53 

Sigortacılık ve Sosyal Güvenlik 135 3,83 ,57 

Uluslar. Ticaret ve Finansman     113 4,03 ,48 

Yönetim BiliĢim Sistemler   45 3,96 ,57 

F
in

a
n

sa
l 

Ġy
il

ik
 Mevcut Durum 

ĠĢletme            63 3,29 ,89 

4,195 ,002 

Sağlık Yönetimi           63 3,63 ,80 

Sigortacılık ve Sosyal Güvenlik 135 3,20 1,01 

Uluslar. Ticaret ve Finansman     113 3,54 ,83 

Yönetim BiliĢim Sistemler   45 3,63 ,99 

Gelecekteki 

Finansal 

Durum 

Beklentisi 

ĠĢletme            63 3,27 1,22 

1,862 ,116 

Sağlık Yönetimi           63 3,17 1,19 

Sigortacılık ve Sosyal Güvenlik 135 2,85 1,16 

Uluslar. Ticaret ve Finansman     113 3,00 1,25 

Yönetim BiliĢim Sistemler   45 2,82 1,34 

Tablo 7 incelendiğinde finansal okuryazarlığın tutum boyutu ile öğrencilerin okuduğu 

bölümler arasında anlamlı bir farklılık çıkmamıĢtır. Finansal okuryazarlığın davranıĢ boyutu 

ile öğrencilerin okuduğu bölümler arasında anlamlı farklılık gözlenmiĢtir. 4,03 değer ile en 

yüksek ortalama uluslararası ticaret ve finansman bölümü öğrencilerinin, 3,70 değer ile en 

düĢük ortalamanın iĢletme bölümü öğrencilerinin olduğu görülmektedir. Finansal iyiliğin 
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mevcut durum boyutu ile öğrencilerin okuduğu bölümler arasında anlamlı bir farklılık 

gözlenmektedir. Bu farklılıkta en yüksek değerin 3,63 değeri ile sağlık yönetimi bölümü ve 

yönetim biliĢim sistemleri bölümü öğrencilerinin olduğu, en düĢük ortalama değerin ise 3,20 

ile sigortacılık ve sosyal güvenlik bölümü öğrencilerinin olduğu görülmektedir. Finansal 

iyiliğin gelecekteki finansal durum beklentisi boyutunda ise anlamlı bir farklılık 

bulunmamaktadır. Tablo 8’de finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hallerinin öğrencilerin 

okudukları sınıf ile farklılaĢıp farklılaĢmadığı incelenmiĢtir.  

Tablo 8. Öğrencilerin Öğrenim Gördükleri Sınıfları ile Finansal Okuryazarlıkları ve Finansal 

Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait ANOVA Testi Sonuçları 

  Sınıf N Ort. S.S. F P 

Finansal 

Okuryazarlık Alt 

Boyutları 

Tutum 

1.sınıf 125 3,27 ,63 

2,375 ,070 
2.sınıf   88 3,37 ,69 

3.sınıf 122 3,38 ,62 

4.sınıf   84 3,50 ,67 

DavranıĢ 

1.sınıf 125 3,76 ,58 

4,495 ,004 
2.sınıf   88 3,82 ,66 

3.sınıf 122 3,95 ,53 

4.sınıf   84 4,03 ,48 

Finansal Ġyilik 

Mevcut Durum 

1.sınıf 125 3,46 ,84 

,290 ,832 
2.sınıf   88 3,35 ,99 

3.sınıf 122 3,40 ,96 

4.sınıf   84 3,44 ,95 

Gelecekteki 

Finansal 

Durum 

Beklentisi 

1.sınıf 125 2,99 1,17 

,354 ,786 
2.sınıf   88 2,90 1,16 

3.sınıf 122 3,07 1,22 

4.sınıf   84 3,01 1,35 

Tablo 8 incelendiğinde finansal okuryazarlığın tutum boyutu ve finansal iyiliğin iki 

boyutunun da öğrencilerin okudukları sınıflar açısından hem ortalama değerlerinin birbirlerine 

çok yakın olduğu ve birinci sınıftan dördüncü sınıfa doğru ortalama değerlerin artıĢ gösterdiği 

fakat anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmektedir. Finansal iyiliğin davranıĢ boyutu 

öğrencilerin okudukları sınıf açısından anlamlı bulunmuĢtur. En yüksek ortalama değer 4,95 

ile dördüncü sınıf öğrencilerinin, en düĢük ortalama değer 3,76 ile birinci sınıf öğrencilerinin 

olduğu görülmektedir.  

Tablo 9. Öğrencilerin Annelerinin Eğitim Durumları ile Finansal Okuryazarlıkları ve 

Finansal Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait ANOVA Testi Sonuçları 
  Anne Eğitim N Ort. S.S. F P 

Finansal 

Okuryazarlık Alt 

Boyutları 

Tutum 

Ġlkokul 225 3,32 ,62 

2,900 ,014 

Ortaokul 104 3,33 ,68 

Lise   51 3,44 ,67 

Önlisans   10 3,45 ,56 

Lisans   26 3,68 ,64 

Lisansüstü     3 4,29 ,62 

DavranıĢ 

Ġlkokul 225 3,80 ,58 

3,292 ,006 

Ortaokul 104 3,93 ,60 

Lise   51 3,95 ,54 

Önlisans   10 4,17 ,33 

Lisans   26 4,10 ,43 

Lisansüstü     3 4,54 ,40 
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Finansal Ġyilik 

Mevcut Durum 

Ġlkokul 225 3,28 ,94 

3,465 ,004 

Ortaokul 104 3,46 ,90 

Lise   51 3,61 ,86 

Önlisans   10 3,71 ,83 

Lisans   26 3,81 ,90 

Lisansüstü     3 4,46 ,73 

Gelecekteki 

Finansal Durum 

Beklentisi 

Ġlkokul 225 2,90 1,18 

1,675 
,139 

Ortaokul 104 3,11 1,30 

Lise   51 3,06 1,18 

Önlisans   10 2,95 1,40 

Lisans   26 3,13 1,39 

Lisansüstü     3 4,67 ,29  

Tablo 9 incelendiğinde finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hallerinin öğrencilerin 

annelerinin eğitim durumuna göre farklılaĢıp farklılaĢmadığı incelenmiĢtir. Finansal 

okuryazarlığın tutum ve davranıĢ boyutlarının istatistiki olarak anlamlı olduğu her ikisinde de 

öğrencilerin annelerinin eğitiminin en yüksek ortalama değer ile lisansüstü eğitim düzeyinin 

olduğu, en düĢük ortalama değerin ise ilkokul düzeyi olduğu görülmüĢtür. Finansal iyilik 

halinin mevcut durumu istatistiki olarak anlamlı bulunmuĢtur. Mevcut durumda da en yüksek 

ortalama değer lisansüstü eğitim düzeyinde bulunurken, en düĢük ortalama değerin ise ilkokul 

düzeyinde olduğu görülmüĢtür. Finansal iyiliğin gelecekteki finansal durum beklentisi ise 

istatistiki olarak anlamsız olduğu tespit edilmiĢtir. Tablo 10’de finansal okuryazarlık ve 

finansal iyilik hallerinin öğrencilerin babalarının eğitim durumuna göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığı incelenmiĢtir. 

Tablo 10. Öğrencilerin Babalarının Eğitim Düzeyleri ile Finansal Okuryazarlıkları ve 

Finansal Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait ANOVA Testi Sonuçları 

  
Baba Eğitim N Ort. S.S. F P 

Finansal 

Okuryazarlık 

Alt Boyutları 

Tutum 

Ġlkokul 144 3,25 ,61 

7,484 ,000 

Ortaokul 108 3,21 ,61 

Lise 104 3,50 ,65 

Önlisans   16 3,50 ,51 

Lisans   39 3,75 ,66 

Lisansüstü     8 3,94 ,86 

DavranıĢ 

Ġlkokul 144 3,77 ,56 

4,513 ,001 

Ortaokul 108 3,82 ,58 

Lise 104 3,96 ,56 

Önlisans   16 4,07 ,50 

Lisans   39 4,08 ,56 

Lisansüstü     8 4,40 ,57 

Finansal Ġyilik 

Mevcut 

Durum 

Ġlkokul 144 3,29 ,94 

3,946 ,002 

Ortaokul 108 3,28 ,87 

Lise 104 3,62 ,88 

Önlisans   16 3,08 1,18 

Lisans   39 3,73 ,92 

Lisansüstü     8 3,93 ,87 

Gelecekteki 

Finansal 

Durum 

Beklentisi 

Ġlkokul 144 2,90 1,19 

2,259 ,048 

Ortaokul 108 2,92 1,19 

Lise 104 3,03 1,23 

Önlisans   16 2,97 1,58 

Lisans   39 3,28 1,19 

Lisansüstü     8 4,19 ,99 
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Tablo 10 incelendiğinde finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hallerinin öğrencilerin 

babalarının eğitim durumuna göre farklılaĢıp farklılaĢmadığı incelenmiĢtir. Finansal 

okuryazarlığın tutum ve davranıĢ boyutları ile finansal iyiliğin mevcut durum ve gelecekteki 

finansal durum beklenti boyutlarının istatistiki olarak anlamlı olduğu görülmekte ve her dört 

boyutta da öğrencilerin babalarının eğitim durumunun en yüksek ortalama değerinin 

lisansüstü eğitim düzeyinin aldığı tespit edilmiĢtir. Tablo 11’de finansal okuryazarlık ve 

finansal iyilik hallerinin öğrencilerin ailelerinin oturduğu yerleĢim yerine göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığı incelenmiĢtir.  

Tablo 11. Öğrencilerin Ailelerinin Oturduğu YerleĢim Yeri ile Finansal Okuryazarlıkları ve 

Finansal Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait ANOVA Testi Sonuçları 

  Aile YerleĢim N Ort. S.S. F P 

Finansal 

Okuryazarlık 

Alt Boyutları 

Tutum 

Köy   78 3,18 ,62 

2,763 ,042 
Ġlçe   98 3,30 ,63 

Ġl 106 3,44 ,69 

BüyükĢehir 137 3,47 ,64 

DavranıĢ 

Köy   78 3,81 ,58 

,724 ,538 
Ġlçe   98 3,87 ,46 

Ġl 106 3,93 ,62 

BüyükĢehir 137 3,90 ,61 

Finansal Ġyilik 

Mevcut 

Durum 

Köy   78 3,25 ,90 

1,182 ,316 
Ġlçe   98 3,40 ,93 

Ġl 106 3,49 ,94 

BüyükĢehir 137 3,46 ,94 

Gelecekteki 

Finansal 

Durum 

Beklentisi 

Köy   78 3,04 1,25 

,757 ,519 
Ġlçe   98 2,85 1,15 

Ġl 106 2,99 1,24 

BüyükĢehir 137 3,09 1,25 

Tablo 11 incelendiğinde finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hallerinin öğrencilerin 

ailelerinin oturduğu yerleĢim yerine göre sadece finansal okuryazarlığın tutum boyutu 

istatistiki açıdan anlamlıdır. En yüksek ortalama değerin büyükĢehir, en düĢük ortalama 

değerin ise köy yerleĢim yeri olduğu görülmüĢtür. Tablo 12’da ise finansal okuryazarlık ve 

finansal iyilik hallerinin öğrencilerin lise eğitimini aldıkları bölgeye göre farklılaĢıp 

farklılaĢmadığı incelenmiĢtir. 
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Tablo 12. Öğrencilerin Lise Eğitimlerini Aldıkları Bölge ile Finansal Okuryazarlıkları ve 

Finansal Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait ANOVA Testi Sonuçları 

  Bölge N Ort. S.S. F P 

Finansal 

Okuryazarlık 

Alt Boyutları 

Tutum 

Akdeniz     11 3,03 ,55 

2,051 ,048 

Doğu Anadolu              12 3,38 ,71 

Ege   21 3,35 ,64 

Güneydoğu Anadolu       12 3,17 ,89 

Ġç Anadolu          33 3,14 ,60 

Karadeniz 141 3,40 ,62 

Marmara 180 3,45 ,66 

YurtdıĢı     9 2,99 ,52 

DavranıĢ 

Akdeniz     11 3,60 ,58 

2,311 ,025 

Doğu Anadolu              12 3,81 ,58 

Ege   21 3,67 ,56 

Güneydoğu Anadolu       12 3,77 ,77 

Ġç Anadolu          33 3,80 ,54 

Karadeniz 141 3,91 ,56 

Marmara 180 3,96 ,55 

YurtdıĢı     9 3,41 ,72 

Finansal Ġyilik 

Mevcut 

Durum 

Akdeniz     11 2,61 ,98 

5,187 ,000 

Doğu Anadolu              12 2,74 ,87 

Ege   21 3,58 1,06 

Güneydoğu Anadolu       12 2,56 ,87 

Ġç Anadolu          33 3,10 1,02 

Karadeniz 141 3,49 ,88 

Marmara 180 3,55 ,88 

YurtdıĢı     9 3,29 ,44 

Gelecekteki 

Finansal 

Durum 

Beklentisi 

Akdeniz     11 2,95 1,13 

,811 ,578 

Doğu Anadolu              12 3,04 1,21 

Ege   21 3,21 1,32 

Güneydoğu Anadolu       12 2,79 1,60 

Ġç Anadolu          33 2,88 1,24 

Karadeniz 141 2,95 1,18 

Marmara 180 3,00 1,24 

YurtdıĢı     9 3,83 ,75 

Tablo 12 incelendiğinde finansal okuryazarlığı iki boyutunun da istatistiki açıdan 

anlamlı olduğu ve her iki boyutta da en yüksek ortalama değerin Marmara bölgesi, Karadeniz 

bölgesinin de küçük bir farklılıkla takip ettiği, en düĢük değerin ise yurtdıĢı olduğu tespit 

edilmiĢtir. Finansal iyiliğin mevcut durum boyutunun anlamlı olduğu ve en yüksek değerin 

Ege Bölgesi, en düĢük değerin ise Güneydoğu Anadolu Bölgesinde olduğu görülmektedir. 

Finansal iyiliğin gelecekteki finansal durum beklentisi boyutu ise istatistiki açıdan anlamlı 

bulunmamıĢtır. Tablo 13’da ise finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hallerinin öğrencilerin 

ailelerinin gelir düzeyine göre farklılaĢıp farklılaĢmadığı incelenmiĢtir. 
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Tablo 13. Öğrencilerin Ailelerinin Gelir Düzeyleri ile Finansal Okuryazarlıkları ve Finansal 

Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait ANOVA Testi Sonuçları 

  Aile Gelir Düzeyi N Ort. S.S. F P 

Finansal 

Okuryazarlık 

Alt Boyutları 

Tutum 

3.000 TL’nin altında                   91 3,22 ,66 

2,961 ,020 

3.000 TL-5.000 TL            180 3,36 ,62 

5.000 TL-7.500 TL                       87 3,41 ,67 

7.500 TL-10.000 TL                     34 3,62 ,57 

10.000 TL’den fazla   27 3,52 ,79 

DavranıĢ 

3.000 TL’nin altında                   91 3,75 ,59 

4,061 ,003 

3.000 TL-5.000 TL            180 3,86 ,55 

5.000 TL-7.500 TL                       87 3,92 ,56 

7.500 TL-10.000 TL                     34 4,05 ,59 

10.000 TL’den fazla   27 4,18 ,57 

Finansal Ġyilik 

Mevcut 

Durumu 

3.000 TL’nin altında                   91 3,09 ,96 

5,751 ,000 

3.000 TL-5.000 TL            180 3,40 ,91 

5.000 TL-7.500 TL                       87 3,57 ,87 

7.500 TL-10.000 TL                     34 3,63 ,95 

10.000 TL’den fazla   27 3,87 ,82 

Gelecekteki 

Finansal 

Durum 

Beklentisi 

3.000 TL’nin altında                   91 2,94 1,33 

1,181 ,319 

3.000 TL-5.000 TL            180 2,97 1,14 

5.000 TL-7.500 TL                       87 2,95 1,25 

7.500 TL-10.000 TL                     34 3,06 1,22 

10.000 TL’den fazla   27 3,48 1,24 

Tablo 13 incelendiğinde finansal okuryazarlığı iki boyutunun da istatistiki açıdan 

anlamlı olduğu görülmektedir. Tutum boyutunda en yüksek ortalama değerin 7.500 TL-10.000 

TL, en düĢük değerin 3.000 TL’nin altında gelir düzeyinde olduğu tespit edilmiĢtir. DavranıĢ 

boyutunda ise en yüksek ortalama değerin 10.000 TL’den fazla gelir düzeyinde olduğu, en düĢük 

ortalama değerin ise 3.000 TL’nin altında gelir düzeyinde olduğu tespit edilmiĢtir. Finansal iyiliğin 

mevcut durumu boyutunun anlamlı olduğu ve en yüksek ortalama değerin 10.000 TL’den fazla 

gelir düzeyinde, en düĢük değerin ise 3.000 TL’nin altında gelir düzeyinde olduğu görülmektedir. 

Finansal iyiliğin gelecekteki finansal durum beklentisi boyutu ise istatistiki açıdan anlamlı 

bulunmamıĢtır. Tablo 14’de ise finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hallerinin öğrencilerin 

kredi kartı kullanma durumlarına göre farklılaĢıp farklılaĢmadığı incelenmiĢtir. 

Tablo 14. Öğrencilerin Kredi Kartı Kullanma Durumları ile Finansal Okuryazarlıkları ve 

Finansal Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait t Testi Sonuçları 

  
KrediKartı N Ort. S.S. t P 

Finansal 

Okuryazarlık Alt 

Boyutları 

Tutum 
Evet 206 3,42 ,68 

1,376 ,170 
Hayır 213 3,33 ,62 

DavranıĢ 
Evet 206 3,85 ,61 

-1,240 ,216 
Hayır 213 3,92 ,53 

Finansal Ġyilik 

Mevcut Durum 
Evet 206 3,35 1,00 

-1,312 ,190 
Hayır 213 3,47 ,85 

Gelecekteki 

Fin.Dur.Bek. 

Evet 206 2,84 1,21 
-2,635 ,009 

Hayır 213 3,15 1,22 

Tablo 14 incelendiğinde finansal okuryazarlığı iki boyutunun ve finansal iyiliğin 

mevcut durum boyutunun istatistiki açıdan anlamlı olmadığı görülmektedir. Finansal iyiliğin 

gelecekteki finansal durum beklentisi istatistiki açıdan anlamlıdır. Bu boyutta kredi kartı 

kullanmayanların 3,15 ortalama değerine sahip, kredi kartı kullananların ortalama değeri ise 

2,84 olduğu görülmektedir. Tablo 15’de ise finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hallerinin 

öğrencilerin genel not ortalamalarına göre farklılaĢıp farklılaĢmadığı incelenmiĢtir. 
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Tablo 15. Öğrencilerin Genel Not Ortalamaları ile Finansal Okuryazarlıkları ve Finansal 

Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢkiye Ait ANOVA Testi Sonuçları 

  Not ortalaması N Ort. S.S. F P 

Finansal 

Okuryazarlık 

Alt Boyutları 

Tutum 

2,00’den az                   18 2,97 ,65 

9,784 ,000 2,01-3,00arası    256 3,31 ,62 

3,01-4,00arası    145 3,54 ,68 

DavranıĢ 

2,00’den az                   18 3,30 ,78 

11,594 ,000 2,01-3,00arası    256 3,87 ,57 

3,01-4,00arası    145 3,97 ,52 

Finansal Ġyilik 

Mevcut 

Durumu 

2,00’den az                   18 2,63 ,94 

12,192 ,000 2,01-3,00arası    256 3,34 ,95 

3,01-4,00arası    145 3,64 ,83 

Gelecekteki 

Finansal Dur. 

Bek. 

2,00’den az                   18 2,92 1,24 

,463 ,630 2,01-3,00arası    256 2,96 1,22 

3,01-4,00arası    145 3,08 1,23 

 

Tablo 15 incelendiğinde hem finansal okuryazarlığın hem finansal iyiliğin her 

boyutunda ortalama değerlerin not ortalamasının en düĢük 2,00’den az olandan en yüksek 

3,01-4,00 olana doğru arttığı görülmüĢtür. Finansal okuryazarlığı her iki boyutu ve finansal 

iyilik halinin mevcut durum boyutu istatistiki açıdan anlamlı bulunurken, finansal iyiliğin 

gelecekteki finansal durum beklentisi istatistiki açıdan anlamlı bulunmamıĢtır. Tablo 16’de 

öğrencilerin finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hallerinin arasındaki iliĢki verilmiĢtir.  

Tablo 16. Öğrencilerin Finansal Okuryazarlıkları ile Finansal Ġyilik Halleri Arasındaki ĠliĢki 
  (1) (2) (3) (4) 

Tutum 

(1) 

PearsonCor. 1    

Sig.     

N 419    

DavranıĢ 

(2) 

PearsonCor. ,339** 1   

Sig. ,000    

N 419 419   

Mevcut 

Finansal 

Durum (3) 

PearsonCor. ,317** ,394** 1  

Sig.  ,000 ,000   

N 419 419 419  

Gelecekteki 

Finansal Dur. 

Bek. (4) 

PearsonCor. ,121* ,182** ,192** 1 

Sig. ,013 ,000 ,000  

N 419 419 ,419 419 
                                 *

P<0,05; 
**

P<0,01 

Tablo 16’ de finansal okuryazarlık ve finansal iyilik arasındaki korelasyon analizine 

ait bulgular yer almaktdır. Finansal okuryazarlığın davranıĢ boyutu ile tutum boyutu arasında 

istatistiki açıdan anlamlı ve pozitif korelasyon tespit edilmiĢtir. Finansal iyilik halinin mevcut 

durum boyutunun finansal okuryazarlığın her iki boyutu ile anlamlı ve pozitif korelasyon; 

gelecekteki finansal durum beklentisi boyutunun ise finansal okuryazarlığın her iki boyutu ve 

finansal iyilik hali ile anlamlı ve pozitif korelasyona sahip olduğu tespit edilmiĢtir.  

5. SONUÇ 

KüreselleĢmenin yanı sıra teknolojinin ilerlemesi ve inovasyonla birlikte finansal 

sistemin geliĢimi ve internetin yaygınlaĢması her kesimden bireyin bilgiye rahat 
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ulaĢabilmesini ve kullanabilmesini sağlamaktadır. Finansal sistemin bu süreçlerde geliĢimi ve 

finansal ürünlerin, finansal kurumların çeĢitliliğinin artması bu yapıyı karmaĢık bir hale 

dönüĢtürmektedir. Sürekli geliĢen teknolojiye uyum sağlayan finansal sistem içerisindeki 

kurumlar, fertlerin internete daha rahat ulaĢabilmeleri ayrıca internetin bir dezavantajı olarak 

ortaya çıkan bilgi kirliliği ve karmaĢıklığı sebebiyle de fertlerin bu karmaĢada finansal sistem 

içerisinde hareket etme davranıĢları farklı sonuçlara neden olmaktadır. Bu sebeple de fertlerin 

finansal bilgi seviyelerinin önemi ve bu bilgi seviyesinin davranıĢlara yansıması 

araĢtırmacılar açısından dikkat çeken konular arasında yer almaktadır. Özellikle yaĢanan 

küresel kriz sonrası ortaya çıkan finansal okuryazarlık kavramı, küresel salgın döneminde de 

ne kadar önemli olduğunu göstermektedir. Ġnsanların evlerinde kalma kısıtlamaları alıĢveriĢ 

alıĢkanlıklarını da, tasarruf davranıĢlarını da oldukça etkilemiĢtir.  

Finansal piyasaların farklı risklerden ve makroekonomik faktörlerden etkilenmesi, 

küresel krizlerin etkileri, bireylerin bu etkilere vereceği tepki durumlarının yarattığı belirsizlik 

finansal bilgi seviyesinin önemini göstermektedir. Ayrıca bireylerin finansal açıdan refaha 

ulaĢabilmeleri de finansal okuryazarlık kavramının benimsenmesi ile olacaktır. Ülkelerin 

geliĢmiĢlik düzeylerinin farklılık yaratmasının yanı sıra ülke vatandaĢlarının yaĢanılan bölge, 

alınan eğitim, çalıĢılan meslek, yaĢ sınıflandırılması, medeni durumları bile finansal bilgi 

sistemine bakıĢ açılarını oldukça farklılaĢtırmaktadır. Bireylerin aldıkları eğitimin finansal 

okuryazarlık ve finansal iyilik halleri üzerindeki etkiyi görebilmek için hem finans 

konularında eğitim alan iĢletme bilim dalında öğrenim gören hem de genç yetiĢkin olan ve 

kiĢisel finans yönetimini yeni hayata geçiren üniversite öğrencilerinin verileri bu konuda 

oldukça önemlidir. Bu bağlamda bu çalıĢma Düzce Üniversitesi ĠĢletme Fakültesinde öğrenim 

görmekte olan öğrencilere online anket yöntemiyle finansal okuryazarlık ve finansal iyilik 

halleri ile ilgili sorular sorulmuĢ, 5’li likert yöntemi ile cevaplanması istenmiĢtir. Anket üç 

bölümden oluĢmakta olup birinci bölümde kiĢisel bilgi formu, ikinci bölümde öğrencilerin 

finansal okuryazarlıklarını ölçmek üzere hazırlanan ifadeler ve üçüncü bölümde ise finansal 

iyilik hali ölçeği yer almaktadır. Yapılan analiz sonucunda; cinsiyet değiĢkeni ile finansal 

okuryazarlık ve finansal iyilik hali arasında anlamlı iliĢki bulunmamaktadır. Volpe vd. (1996), 

Borden vd. (2008), OECD (2011), Laborde vd. (2013), Kılıç vd. (2015) ve Çinko vd. (2017) 

gibi çalıĢmaların aksine cinsiyet değiĢkeni ile finansal okuryazarlık ve finansal iyilik hali 

arasında anlamlı iliĢki bulunmamaktadır.  

Öğrenim gördükleri bölüm açısından finansal okuryazarlığın davranıĢ boyutunun 

anlamlı olduğu ve en yüksek ortalamanın uluslararası ticaret ve finansman bölümü en düĢük 

ortalamanın ise iĢletme bölümü öğrencilerinin olduğu tespit edilmiĢtir. Aslında bu iki bölüm 

öğrencilerinin de finans ile ilgili dersleri yoğun olarak almaktadırlar fakat davranıĢ haline 

getirme açısından uluslararası ticaret ve finansman bölüm öğrencilerinin daha baĢarılı olduğu 

tespit edilmiĢtir. Finansal iyilik hali açısından ise mevcut durum boyutu anlamlı bulunmuĢ, en 

yüksek ortalamanın sağlık yönetimi ve yönetim biliĢim sistemleri öğrencilerinin, en düĢük ise 

sigortacılık ve sosyal güvenlik bölümü öğrencilerinin olduğu görülmüĢtür. Sağlık yönetimi ve 

yönetim biliĢim sistemi öğrencilerinin finansal iyilik hallerinin diğer bölüm öğrencilerine göre 

daha iyi olduğu tespit edilmiĢtir. Öğrenim gördükleri sınıf açısından incelendiğinde, 

ortalamaların birinci sınıftan dördüncü sınıfa artan etki görülmüĢtür. Birinci sınıftan son sınıfa 

kadar öğrenciler kendi bölümlerinde finans ve ekonomi ile ilgili birçok ders almaktadır. 

Bunun sonucunda da artan etki beklenilen bir durumdur. Fakat çalıĢmada sadece finansal 

okuryazarlığın davranıĢ boyutu ile anlamlı iliĢki tespit edilmiĢtir. Öğrenciler finansal 

bilgilerini davranıĢa döndürebildikleri söylenebilir. Öğrencilerin not ortalaması açısından ise 

finansal okuryazarlık ve finansal iyilik halinin mevcut durum boyutu anlamlı olduğu tespit 

edilmiĢ ve not ortalaması arttıkça ortalamalarında arttığı görülmüĢtür. Not ortalaması daha iyi 
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olan öğrencilerin hem finansal okuryazarlık düzeylerinin hem de mevcut finansal iyilik 

hallerinin daha yüksek olduğu söylenebilir. Bu sonuç Çinko vd (2017) çalıĢmasıyla tutarlıdır.  

Öğrencilerin annelerinin eğitim düzeyi arttıkça finansal okuryazarlık ve finansal iyilik 

halleri açısından ortalamanın da yükseldiği tespit edilmiĢtir. Lusardi vd. (2010) çalıĢması ile 

tutarlı olarak finansal okuryazarlık açısından ve finansal iyilik halinin mevcut durum 

boyutunda anne eğitim düzeyinin anlamlı etkisi görülmüĢtür. Öğrencilerin babalarının 

eğitiminin ise hem finansal okuryazarlık hem de finansal iyilik hali üzerinde anlamlı etkisi 

tespit edilmiĢ; en yüksek ortalamanın lisansüstü ve takiben lisans eğitim düzeyinde olduğu 

görülmüĢtür. Temizel ve Bayram (2011) çalıĢmasının aksine aile eğitim düzeyinin etkisi söz 

konusudur. 

Öğrencilerin ailelerinin yerleĢim yeri açısından ise sadece finansal okuryazarlığın 

tutum boyutu anlamlı bulunmuĢ, finansal okuryazarlığın köyden büyükĢehire arttığı tespit 

edilmiĢtir. Öğrencilerin lise eğitimlerini aldıkları bölge açısından ise finansal okuryazarlık ve 

finansal iyilik halinin tutum boyutunun anlamlı iliĢkide olduğu, finansal okuryazarlık 

açısından en yüksek Marmara ve Karadeniz Bölgesi, en düĢük ortalamanın ise yurtdıĢı olduğu 

tespit edilmiĢtir. Bu sonucun ortaya çıkmasında öğrenci yoğunluğunun daha çok Marmara ve 

Karadeniz Bölgesinden gelen öğrencilerin olmasından kaynaklı olarak bu bölgelerinde eğitim 

almalarının sonucu ve yurtdıĢında lise öğrenimi gören öğrenci sayısının azlığı olduğu 

düĢünülmektedir. Finansal iyilik hali açısından ise mevcut durum boyutu anlamlı iliĢkide ve 

en yüksek ortalamanın Ege Bölgesi en düĢük ortalamanın ise Güneydoğu Anadolu Bölgesinde 

olduğu tespit edilmiĢtir. Ege bölgesinde lise eğitimi alan öğrencilerin mevcut durum açısından 

finansal iyilik hallerinin diğer bölgelere göre daha iyi olduğu tespit edilmiĢtir. Öğrencilerin 

ailelerin gelir seviyeleri açısından ise finansal okuryazarlık ve finansal iyilik halinin mevcut 

durum boyutu anlamlı olduğu tespit edilmiĢ, her boyutta da gelir seviyesi artıkça 

ortalamaların da arttığı tespit edilmiĢtir. Lusardi vd. (2010), Çinko vd. (2017) ve Yılmaz ve 

EriĢen (2018)’in çalıĢmalarında olduğu gibi gelir seviyesinin finansal okuryazarlık ve finansal 

iyilik halleri üzerinde olumlu etkisi söz konusudur. Öğrencilerin kredi kartı kullanma tutumu 

açısından kullanmayanların daha iyi ortalamaya sahip olduğu yalnız sadece finansal iyilik 

halinin gelecekteki finansal durum boyutu ile anlamlı iliĢkide olduğu tespit edilmiĢtir.  

Borden vd. (2008), Lusardi vd. (2010), Er vd. (2014), Demirkol ve Erduru (2017), 

Yıldız Contuk (2018) çalıĢmalarında da belirttikleri gibi finansal okuryazarlık ve finansal 

iyilik hali üzerinde demografik özellikler etkilidir. Finansal okuryazarlık ve finansal iyilik 

arasında anlamlı ve pozitif iliĢki tespit edilmiĢtir. Finansal okuryazarlıkta tutum düzeyi 

arttıkça davranıĢ düzeyi de artmaktadır. Portcih vd. (2016) çalıĢmasıyla aynı sonucu 

vermektedir. Finansal okuryazarlık seviyesi arttıkça finansal iyilik hali de artıĢ 

göstermektedir. Shim vd. (2009) ve Gutter ve Copur (2011) çalıĢmalarında tespit ettikleri gibi 

finansal okuryazarlık düzeyi hem mevcut finansal iyilik halini hem de gelecekteki finansal 

beklentiyi artırmaktadır. 
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